(2) *S*acrosancta, ecumenica, et generalis Tridentina Synodus, in Spiritu sancto legitimè congregata, præsidentibus in ea eisdem Apostolicæ sedis Legatis, non humanis quidem viribus confusa, sed Domini nostri Jesu Christi, qui os, et sapientiam Ecclesiæ suæ daturum se promisit ⁽¹⁾, ope, et auxilio freta, illud præcipue cogitat, ut catholicae fidei doctrinam, multorum inter se dissidentium opinionibus, pluribus locis inquinatam, et obscuratam, in suam puritatem, et splendorem aliquando restituat; et mores, qui à veteri instituto deflexerunt, ad meliorem vitæ rationem revocet; corque ⁽²⁾ patrum ad filios, et cor filiorum ad patres convertat. Cùm itaque omnium primum animadverterit, hoc tempore, suspectorum, ac perniciosorum librorum, quibus doctrina impura continetur, et longè, latèque diffunditur, numerum nimis excrevisse; quod quidem in causa fuit, ut multæ cen-

censuræ in variis provinciis, et præsertim in alma urbe Roma, pio quodam zelo editæ fuerint; neque tamen huic tam magno, ac pernicioso morbo salutarem ullam profuisse medicinam; censuit, ut delecti ad hanc disquisitionem Patres de censuris, librisque quid facta opus esset, diligentè considerarent; atque etiam ad eandem sanctam Synodus suo tempore referrent: quo facilius ipsa possit varias, et peregrinas doctrinas, tamquam zizania ⁽¹⁾, à christianæ veritatis tritico separare, deque his commodiūs deliberare, et statuere, quæ ad scrupulum ex complurium animis exigendum, et tollendas multarum querelarum causas, magis oportuna videbuntur. Hæc autem omnia ad notitiam quorumcumque deducta esse vult, prout etiam præsenti decreto deducit; ut si quis ad se pertinere aliquo modo putaverit, quæ vel de hoc librorum, et censoriarum negotio, vel de aliis, quæ in hoc generali Concilio tractanda prædixit, non dubitet à sancta Synodo se benignè auditum iri. Quoniam verò eadem sancta Synodus ex corde optat, Deumque episcopè rogar ⁽²⁾, quæ ad pacem sunt Ecclesiæ, ut universi com-

mu-

(2)
Psalm. 121.

(1)
Math. 13.

⁽¹⁾ que reconociendo todos esta madre comun en la tierra, que no puede olvidar los que ha parido, glorifiquemos unánimes, y á una voz á Dios, Padre de nuestro señor Jesu-Cristo; convida y exorta por las entrañas de misericordia del mismo Dios y señor nuestro, á todos los que no son de nuestra comunión a la reconciliación y concordia, y á que concurran á este santo Concilio, abrazen la caridad, que es el vínculo de la perfección, y presenten rebosando en sus corazones la paz de Jesu-Cristo, á la que han sido llamados como miembros de un mismo cuerpo. Oyendo pues, esta voz, no de hombres, sino del Espíritu santo, no endurezcan su corazon, sino abandonando sus opiniones, y no adulándose á sí mismos, recuerden, y se conviertan con tan piadosa y saludable reconvención de su madre; pues así como el santo Concilio les convida con todos los obsequios de la caridad, con los mismos les recibirá en sus brazos.